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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for det øgede momsprovenu i forhold til det tidligere forudsatte 

provenu, i forbindelse med One stop moms 2 systemet samt de nye EU-regler på moms-

området? Dertil bedes ministeren redegøre for, om det øgede provenu vurderes at være 

strukturelt øgede indtægter, som derved øger råderummet? 

 

Svar 

Skattestyrelsen har modtaget betalinger i One Stop Moms 2-systemet (OSM2) på hhv. 4,7 

mia. kr. i 2022 og 5,1 mia. kr. i 2023 fra EU-virksomheder, der angiver til Danmark, samt 

hhv. 1,2 mia. kr. i 2022 og 1,6 mia. kr. i 2023 for danske virksomheder, der angiver til EU.  

 

Skatteministeriet skønner ikke isoleret over de forventede indtægter i OSM2-systemet. I 

forbindelse med budgettering af momsprovenuet skønnes over de samlede indtægter på 

momskontoen. Eventuelt øgede indtægter i OSM2-systemet indgår dermed som en andel 

af de samlede budgetterede momsindtægter. Såfremt indtægterne i OSM2 er udtryk for 

strukturelt øgede indtægter, vil det således være afspejlet i det samlede skøn for moms-

provenuet. 

 

Det er ikke muligt at opgøre, hvilken del af den øgede aktivitet i OSM2-løsningen, der er 

udtryk for et strukturelt merprovenu, og hvilken del der afspejler, at en betydelig del af 

momsprovenuet, som nu opgøres under OSM2, tidligere har været angivet på virksomhe-

dernes almindelige momsangivelser, samt hvor stor en andel af indtægterne på OSM2 der 

skyldes en generel stigning i internethandlen på tværs af grænser.  

 

I forbindelse med lovforslaget vedr. modernisering af momsreglerne for grænseoverskri-

dende handel med varer og ydelser solgt til forbrugere i EU (L 137 (2019-20)), som bl.a. 

indeholdt en udvidelse af den eksisterende One Stop Moms-ordning til at gælde alle ydel-

ser og fjernsalg af varer inden for EU, blev det med betydelig usikkerhed skønnet, at mo-

dernisering af momsreglerne samlet set ville medføre et årligt merprovenu på 300 mio. kr. 

efter tilbageløb og adfærd (2020-niveau). Merprovenuet på 300 mio. kr. kunne særligt til-

skrives harmoniseringen af fjernsalgsgrænserne på tværs af EU samt ophævelsen af den 

danske momsfritagelse for indførsel af forsendelser med en værdi under 80 kr. fra virk-

somheder uden for EU.  
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